
                    
Comune di Palma di Montechiaro  
         Provincia di Agrigento  

                               
                

 

 Originale  di  Deliberazione  della  Giunta  Municipale 
 

 

 
 
 

N°. 44        del Registro Gen.           OGGETTO :   “La via dell’olio d’oliva”.  (D.M. 17/02/2003)  

                                                                                             
del  01/07/2011                                      

         
   
 

ANNO 2011 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno uno del mese di luglio  alle ore 12.00 nell'ufficio del Sindaco, 

convocata con appositi avvisi,  si è riunita la Giunta  comunale con la presenza dei signori: 
 

 

                                                                                  Presente        Assente 
 
 1 - BONFANTI ROSARIO                   Sindaco                    X 
 
 2 – COTTITTO ANGELO                    Vice Sindaco                               X  
 

 3 – VINCIGUERRA GIUSEPPE            Assessore                 X 
 
 4 – TAIBI  VINCENZO                        Assessore                X 
 
 5 - VACCARO CALOGERO MAURIZIO  Assessore                 X 
 

                                                                           
 

 
Partecipa il Segretario Generale  Dott. ssa C. Giglia 
 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
                                                                                                                        

 

 
 

 

 

 



IL CAPO SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Premesso che questa Amministrazione intende valorizzare tutte le iniziative che possono 

contribuire allo sviluppo dell’economia locale mediante l’organizzazione di eventi e manifestazioni 

che pubblicizzano i prodotti tipici locali; 

 
Considerato che tra le produzioni agricole locali, la produzione di olio d’oliva ha un’ampia 

diffusione nel territorio e costituisce una forte fonte di guadagno per l’economia locale; 

 

Visto il Decreto del Ministero delle politiche agricole e forestali 17 febbraio 2003 con il quale 

vengono impartite direttive circa le modalità di presentazione per il finanziamento di iniziative di 
informazione e comunicazione relative a prodotti locali; 

 

Visto il progetto presentato dall’Associazione Culturale “San Marco” con sede a Favara, Via degli 

Oleandri n. 3, acquisito a questo Prot. in data 28/06/2011 al n. 115782 ed allegato al presente 

atto, con il quale si propone la realizzazione della manifestazione denominata “La via dell’olio”; 

 
Considerato che la manifestazione potrà essere realizzata, qualora interamente finanziata dal 

competente Ministero, in un fine settimana dei mesi autunnali, dato che in questo periodo la Città 

viene visitata da numerosi turisti ed operatori economici; 

 

Ritenuto che in caso di finanziamento a questo Ente, la realizzazione dell’intervento sarà affidata 
secondo i criteri previsti dalla vigente normativa in materia; 

 

Visto il bilancio preventivo della manifestazione; 

 

PROPONE 

 
di approvare il Progetto “La via dell’olio” presentato dall’Associazione San Marco” con sede a 

Favara, Via degli Oleandri n. 3, acquisito a questo Prot. in data 28/06/2011 al n. 15782 ed 

allegato al presente atto; 

 

 
di dare mandato all’Ufficio Sport, Turismo e Spettacolo di trasmettere al competente Ministero il 

Progetto che si approva per chiederne il finanziamento. 

 

 

       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

        f.to Dr. Angelo Sardone 
 

 

 

 

 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: SERVIZI SOCIALI E CULTURA-

LI 

Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma 

dell’art. 49 del Decr. Lgs. 267/2000, corrispondente all’art. 53 della Legge n. 142/90, adottata 

con L.R. 48/91, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica. 
 

Data______________    Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

        f.to  Dr. Angelo Sardone 

 

 
 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 



 

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio competente per quanto concerne la respon-

sabilità tecnica; 

 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

 
A voti unanimi espressi nei modi e forma di Legge; 

 

 

DELIBERA 

 
di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta. 

 

In seguito, con votazione unanime e palese, dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, 

onde consentire di trasmettere la richiesta di finanziamento nei tempi utili. 



 





 



 



 



 



 
 



 



 



 



 



 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                                                                       IL SINDACO 

                                                                f.to Rosario Bonfanti 

 
L’ASSESSORE ANZIANO                                             IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Giuseppe Vinciguerra                         f.to Dott.ssa C. Giglia 

 
  

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Dalla residenza municipale, lì _________________  

                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

  

 

 

Affissa all’Albo Pretorio  il 08/07/2011  
 

Defissa il  23/07/2011 

 

 

 

                                                                                                     IL MESSO COMUNALE  

 

 

 Il Segretario Generale del Comune, 

 

 CERTIFICA 
 

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente  

 
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a  

 

partire dal giorno 08/07/2011, senza opposizioni o reclami. 

 

 Dalla residenza comunale, lì ………………….                            IL SEGRETARIO GENERALE 
 

________________________________________________________________________________________________  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/07/2011, essendo stata dichiarata 

immediatamente esecutiva. 

 
Dalla residenza comunale, lì 01/07/2011                    

                                                                                         

  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 04/07/2011      Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         

 


